
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 4468/09-02-2024 από-
φασης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλή-
λων στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου για το έτος 
2024» (Β’ 1106).

2 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμμα-
τέα ΕΟΤ και την Πρόεδρο του Διοικητικού Συμ-
βουλίου ΕΟΤ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 21972 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4468/09-02-2024 από-
φασης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου για το 
έτος 2024» (Β’ 1106). 

 H ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρ-
θρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής 

Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 110) και

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορί-
ζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18-01-2023 απόφαση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων “με εντολή 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου” στον/
ην Προϊστάμενο/η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους/ις Προϊσταμένους/ες των οργανικών μονάδων 
αυτής» (Β’ 240).

4. Την υπ’ αρ. 4468/09-02-2024 απόφαση «Ανώτατο 
όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
υπηρετούντων υπαλλήλων στην Περιφέρεια Βορείου 
Αιγαίου για το έτος 2024» (Β’  1106, ΑΔΑ: 68ΕΧΟΡ1Ι-
ΓΙ7), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 19265/
10-07-2024 (Β’ 4231, ΑΔΑ: ΨΗ3ΚΟΡ1Ι-ΔΣ8) όμοια από-
φαση.

5. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94) ‘’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας’’» (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

6. Το υπ’  αρ. 108917/06-08-2024 (υπ’  αρ. εισερχ. 
21873/06-08-2024) έγγραφο της Περιφέρειας Βορεί-
ου Αιγαίου αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος 
μετά των συνημμένων εγγράφων (υπ’ αρ. 108894/06-
08-2024 απόφαση μετακίνησης μόνιμου υπαλλήλου 
του Αντιπεριφερειάρχη Διοίκησης και Οικονομικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4692

47711

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.12 12:02:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47712 Τεύχος B’ 4692/12.08.2024

Π.Β.Α., υπ’ αρ. 105895/30-07-2024 απόφαση του Θεμα-
τικού Αντιπεριφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί τοπο-
θέτησης Προϊσταμένης στο Τμήμα Διά Βίου Μάθησης, 
Παιδείας και Απασχόλησης της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
ΠΕΣ, υπ’ αρ. 88061/19-06-2024 απόφαση του Θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη Βορείου Αιγαίου, περί μετακίνησης 
μόνιμης υπαλλήλου στο Τμήμα Διά Βίου Μάθησης, Παι-
δείας και Απασχόλησης της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕΣ 
και υπ’ αρ. 106521/31-07-2024 έγγραφο του Τμήματος 
Προσωπικού της Περιφερειακής Ενότητας Σάμου, με αί-
τημα την τροποποίηση της απόφασης περί καθορισμού 
ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας 
των υπαλλήλων της ΠΒΑ).

7. Την υπ’ αρ. 8813/18-01-2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικού - Δημ/κού Ελέγχου της Περιφέρειας Β. 
Αιγαίου, περί εγγεγραμμένης πίστωσης στον Προϋπολο-
γισμό οικ. έτους 2024 της ΠΕ Λέσβου συνολικού ποσού 
167.600,00 € στους ΚΑΕ 0719, 0721 και 0722, που αφορά 
στις μετακινήσεις εκτός έδρας των υπαλλήλων των Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Λέσβου και Λήμνου.

8. Την υπ’ αρ. 14276/30-01-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικον/κού - Δημ/κού της Περιφερειακής Ενότη-
τας Χίου, περί εγγεγραμμένης πίστωσης στον Προϋπολο-
γισμό οικ. έτους 2024 της Περιφερειακής Ενότητας Χίου 
συνολικού ποσού 59.300,00 € στους ΚΑΕ 0719, 0721 και 
0722 που αφορά στην πληρωμή της εκτός έδρας απο-
ζημίωσης των υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας 
Χίου.

9. Την υπ’ αρ. 7174/16-01-2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικον/κού - Δημ/κού Ελέγχου (Τμήμα Οικονομικής 
Διαχείρισης και Δημοσιονομικού Ελέγχου ΠΕ Σάμου), 
περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον Προϋ-
πολογισμό οικ. έτους 2024 της Περιφερειακής Ενότητας 
Σάμου - Ικαρίας, συνολικού ποσού 267.000,00 € στους 
ΚΑΕ 0719, 0721 και 0722, για την πληρωμή της εκτός 
έδρας μετακινήσεων των υπαλλήλων των Περιφερεια-
κών Ενοτήτων Σάμου και Ικαρίας.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, σε σχέση με αυτή που είχε 
προϋπολογισθεί στην αρχική υπ’ αρ. 4468/09-02-2024 
(Β’ 1106, ΑΔΑ: 68ΕΧΟΡ1Ι-ΓΙ7) απόφαση.

11. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των με οποια-
δήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων που υπηρετούν στην 
Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου για εκτέλεση υπηρεσίας, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 4468/09-02-2024 (Β’ 1106, 
ΑΔΑ: 68ΕΧΟΡ1Ι-ΓΙ7) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπ’ αρ. 19265/10-07-2024 (Β’ 4231, ΑΔΑ: 
ΨΗ3ΚΟΡ1Ι-ΔΣ8) όμοια απόφαση, που αφορά στον κα-
θορισμό του ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης ανά 
Περιφερειακή Ενότητα, για εκτέλεση υπηρεσίας των με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων που υπηρε-
τούν στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου για το έτος 2024, 
ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΕΣΒΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ Π.Ε. ΛΕΣΒΟΥ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΔΕ TEXNIKOY/ΔΕ 
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
60

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΑΜΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ Π.Ε. ΣΑΜΟΥ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ΤΕ ΖΩΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

60

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Βορείου 

Αιγαίου, σε σχέση με αυτή που είχε προϋπολογισθεί στην αρχική υπ’ αρ. 4468/09-02-2024 (Β’ 1106, ΑΔΑ: 68ΕΧΟΡ1Ι-

ΓΙ7) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 7 Αυγούστου 2024

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της

Διεύθυνσης Διοικ/κού-Οικ/κού Βορείου Αιγαίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47713Τεύχος B’ 4692/12.08.2024

 Αριθμ. απόφ. 73 (2)

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμμα-
τέα ΕΟΤ και την Πρόεδρο του Διοικητικού Συμ-
βουλίου ΕΟΤ. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 1565/1950 «Περί συστάσεως Ελληνικού Ορ-

γανισμού Τουρισμού» (Α’ 255), όπως κυρώθηκε, τροπο-
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τον ν. 1624/1951 (Α’ 7).

2. Τον ν. 2160/1993 «Ρυθμίσεις για τον Τουρισμό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Το άρθρο 4 του ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα Τουρι-
σμού» (Α’ 187).

4. Το β.δ. 24/29 Απρ. 1952 «Περί εγκρίσεως του Οικο-
νομικού Κανονισμού του Ελληνικού Οργανισμού Του-
ρισμού» (Α’ 119).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Το β.δ. της 5ης/10/1957 «Περί Κανονισμού διενέργει-
ας μισθώσεων, εκμισθώσεων, προμηθειών, τουριστικών 
εκδηλώσεων, διαφημίσεων και αγορών ή ανταλλαγών 
ακινήτων υπό του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού» 
(Α’ 199).

8. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

9. Τα άρθρα 58, 83 και 90 του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλή-
λων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26), καθώς και το άρθρο 11 
του ν. 4354/2015.

10. Το π.δ. 72/2018 «Οργανισμός Ελληνικού Οργανι-
σμού Τουρισμού (ΕΟΤ)» (Α’ 141), ιδίως την παρ. 3 του 
άρθρου 3 σύμφωνα με την οποία «Το Διοικητικό Συμ-
βούλιο ενεργεί κάθε αναγκαία πράξη για την άσκηση των 
αρμοδιοτήτων του Ε.Ο.Τ., εκτός από εκείνες που ρητά 
ανατίθενται από το νόμο στον Πρόεδρο του Δ.Σ. και στον 
Γενικό Γραμματέα του Ε.Ο.Τ.» και την περ. ιβ’ σύμφωνα 
με την οποία «Το Δ.Σ. Ε.Ο.Τ.…δύναται να μεταβιβάζει 
αρμοδιότητες στον Πρόεδρο του Δ.Σ. και στον Γενικό 
Γραμματέα του Ε.Ο.Τ. και να τις ανακαλεί ελεύθερα, με 
απόφασή του, που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως» και την περ. ιγ’, σύμφωνα με την οποία το 
Διοικητικό Συμβούλιο «προβαίνει σε κάθε άλλη νόμιμη 
ενέργεια για την άσκηση των αρμοδιοτήτων του Ε.Ο.Τ. 
πλην αυτών που εκ του νόμου ανατίθενται σε άλλα όρ-
γανα» της παρ. 3 του ίδιου άρθρου.

11. Το άρθρο 2 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί ανασύ-
στασης του Υπουργείου Τουρισμού.

12. Τον ν. 2690/1999 (Α’ 45), και δη το άρθρο 9 «Μετα-
βίβαση αρμοδιότητας των διοικητικών οργάνων - Εξου-
σιοδότηση των διοικητικών οργάνων προς υπογραφή» 
και την παρ. 9 του άρθρου 14 «Συλλογικά όργανα. Σύν-
θεση - Συνεδριάσεις - Λειτουργία».

13. Το Κεφ. ΙΑ’ του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνη-
ση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

14. Την παρ. 1 της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες Μετακινούμε-
νων εντός και εκτός επικράτειας», Κεφάλαιο Α’- Εισαγω-
γικές Διατάξεις του άρθρου 4, του ν. 4336/2015.

15. Την υπ’  αρ. 16633/25-08-2022 υπουργική από-
φαση «Ανανέωση θητείας Γενικού Γραμματέα ΕΟΤ» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 759).

16. Την υπ’ αρ. 17077/01-09-2022 υπουργική απόφαση 
«Διαπίστωση λήξης θητείας Προέδρου και μελών Δ.Σ. 
ΕΟΤ, μεταβατική παράταση θητείας Προέδρου και Αντι-
προέδρου και διορισμός μελών Δ.Σ. ΕΟΤ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 807).

17. Την υπ’ αρ. 14111/30-07-2024 υπουργική απόφαση 
«Αποδοχή παραίτησης Γενικού Γραμματέα Ελληνικού 
Οργανισμού Τουρισμού και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 822).

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται ουδεμία δαπάνη σε βάρος του Προϋπολο-
γισμού του ΕΟΤ.

19. Την υπ’ αρ. 73/7-8-2024 εισήγηση του Γενικού Γραμ-
ματέα ΕΟΤ και της Προέδρου ΕΟΤ, που επισυνάπτεται 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, καθώς και τη 
συζήτηση που ακολούθησε, αποφασίζουμε:

Tη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
ΕΟΤ και την Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου ΕΟΤ, 
ως ακολούθως:

1. Μεταβιβάζει στον Γενικό Γραμματέα ΕΟΤ τις αρμο-
διότητες:

- Διαχείρισης και διακίνησης των λογαριασμών δια-
χείρισης διαθεσίμων και δημοσίων επενδύσεων που 
διατηρεί ο ΕΟΤ στην Τράπεζα της Ελλάδος.

- Υπογραφής των αποφάσεων έγκρισης ανάληψης 
υποχρέωσης (δέσμευσης πίστωσης) εκ μέρους του Ε.Ο.Τ. 
για οποιαδήποτε αιτία, για την πληρωμή ισόποσων δα-
πανών, εφόσον αυτές, για ποσά άνω των 50.000 ευρώ 
έχουν, κατά περίπτωση, εγκριθεί από το Διοικητικό 
Συμβούλιο Ε.Ο.Τ. και για ποσά άνω των 500.000 ευρώ, η 
απόφαση ΔΣ έχει εγκριθεί από τον Υπουργό Τουρισμού.

- Έγκρισης ειδικών χορηγιών υπέρ του προσωπικού 
για κατασκηνώσεις και επετειακές εκδηλώσεις.

- Έγκρισης των αποφάσεων-εντολών υπηρεσιακής με-
τακίνησης εντός και εκτός Επικράτειας όλων των υπαλ-
λήλων του EOT καθώς και υπογραφής των αποφάσεων 
υπηρεσιακής μετακίνησης του ιδίου, του Προέδρου και 
των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ΕΟΤ, κατά την 
εκπροσώπηση του ΕΟΤ στο εσωτερικό ή το εξωτερικό 
σε διεθνείς οργανισμούς, πανεπιστημιακές κοινότητες, 
φορείς και ομάδες κοινού ειδικού ενδιαφέροντος, σε 
διεθνείς τουριστικές εκθέσεις, ημερίδες, σεμινάρια, ερ-
γαστήρια κατάρτισης, εκδηλώσεις, δράσεις, φόρουμ, 
συναντήσεις με διεθνείς ή άλλους φορείς.

- Έκδοσης των αποφάσεων και εγγράφων, όπως αυτά 
προβλέπονται στις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρ-
μογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47714 Τεύχος B’ 4692/12.08.2024

- Κύρωσης των πινάκων προακτέων υπαλλήλων ΕΟΤ, 

που καταρτίζονται σύμφωνα με τα άρθρα 83 και 90 του 

ν. 3528/2007 (Α’ 26).

- Υπογραφής πράξεων αναφορικά με την μισθολογική 

εξέλιξη των υπαλλήλων ΕΟΤ, σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στο άρθρο 11 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

- Χορήγησης άδειας υπηρεσιακής εκπαίδευσης στους 

υπαλλήλους ΕΟΤ, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρ-

θρο 58 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).

- Υπογραφής διαπιστωτικών πράξεων αντιστοίχισης 

των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων, σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στο άρθρο 13 του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

- Σύνταξης, καταχώρισης και οριστικοποίησης ηλε-

κτρονικά, μέσω της ενιαίας διαδικτυακής εφαρμογής του 

ολοκληρωμένου πληροφοριακού συστήματος ΠΟΘΕΝ, 

της κατάστασης των υπόχρεων προσώπων σε υποβολή 

δήλωσης περιουσιακής κατάστασης και δήλωσης οι-

κονομικών συμφερόντων, σύμφωνα με την παρ. 1 του 

άρθρου 17 του ν. 5026/2023 (A’ 45).

2. Μεταβιβάζει στην Πρόεδρο του Διοικητικού Συμ-
βουλίου ΕΟΤ την αρμοδιότητα:

- Έγκρισης χορήγησης αιγίδας του ΕΟΤ στην Ελλάδα 
και στο εξωτερικό.

3. Εξουσιοδοτεί τον Γενικό Γραμματέα ΕΟΤ, να ορίζει 
ένα ή περισσότερα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου να 
τον συνοδεύουν κατά την εκπροσώπηση του ΕΟΤ στο 
εσωτερικό ή το εξωτερικό ή και να εκπροσωπούν τα ίδια 
τον Οργανισμό σε διεθνείς οργανισμούς, πανεπιστημια-
κές κοινότητες, φορείς και ομάδες κοινού ειδικού ενδι-
αφέροντος, σε διεθνείς τουριστικές εκθέσεις, ημερίδες, 
σεμινάρια, εργαστήρια κατάρτισης, εκδηλώσεις, δρά-
σεις, φόρουμ, συναντήσεις με διεθνείς ή άλλους φορείς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Αυγούστου 2024

Η Πρόεδρος

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΚΕΡΕΚΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046921208240004*


